

Numero	352/06	Pag.
Data	- 3 LUG, 201 5	1

DETERMINA DEL DIRETTORE

GENERALE

DEL

-3 LUG. 2015

Oggetto: Comitato Unico di Garanzia dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria "Ospedali Riuniti di Ancona" – Piano delle Azioni Positive - Approvazione

IL DIRETTORE GENERALE

-.-.-

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di rispettiva competenza;

-DETERMINA-

- Approvare il "Piano delle Azioni Positive" predisposto dal Comitato Unico di Garanzia dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria Ospedali Riuniti di Ancona" in data 12.6.2015, come da testo che si allega al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, trasmesso dal Presidente del Comitato stesso in data 15.6.2015.
- 2. Dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri aggiuntivi a carico dell'Azienda.



Numero	352	106	Pag.
Data	-3 LUG.	2015	2

- 3. Dare atto, infine, che la presente determina non è soggetta al controllo della Giunta Regionale ai sensi dell'art. 4 della Legge 412/91 e dell'art. 28 della L.R. 26/96 e s.m.i. e diventerà esecutiva dalla data di pubblicazione all'albo pretorio dell'Azienda (art. 28, comma 6, L.R. 26/96 e s.m.i.).
- 4. Trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale a norma dell'art. 17 della L.R. 26/96 e s.m.i..

Il Direttore S.O. Affari Generali attesta la regolarità del presente atto e ne certifica la conformità alle disposizioni vigenti.

IL DIRETTORE S.O. AFFARI GENERALI

(Donatella Amodio)

JL DIRETTORE GENERALE

(Paolo Galass)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Malteo Biraschi)

IL DIRETTORE SANITARIO

(Nadia Storti)



Numero	352/06	Pag.
Data	-3 LUG. 2015	3

- DOCUMENTO ISTRUTTORIO - (S.O. Affari Generali)

Premesso che, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 57 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., il Direttore Generale dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria Ospedali Riuniti di Ancona, con Determina n. 528 del 14.10.2014, ha, tra l'altro:

- costituito il "Comitato Unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni" per il personale dipendente dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria Ospedali Riuniti di Ancona;
- designato, in qualità di Presidente del Comitato Unico di Garanzia, la Dott.ssa Laura Mariani Dirigente Psicologo dell'Azienda stessa;

Richiamata la determina n. 134/DG del 18 marzo 2015 con la quale è stato approvato il "Regolamento del Comitato Unico di Garanzia dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria Ospedali Riuniti di Ancona";

Preso atto:

- che l'art. 4 del suddetto regolamento, nel disciplinare compiti e funzioni del Comitato Unico di Garanzia – nel rispetto delle linee guida emanate di concerto dal Dipartimento della Funzione Pubblica e dal Dipartimento per le Pari Opportunità della Presidenza del Consiglio dei Ministri – ha previsto, tra l'altro, una funzione propositiva del Comitato riguardo alla predisposizione di piani di azioni positive, per favorire l'uguaglianza sostanziale sul lavoro tra uomini e donne;
- che con e-mail in data 15 giugno u.s. il Presidente del CUG ha inviato all'attenzione della Direzione Generale il Piano delle Azioni Positive, approvato nella seduta del 12.6.2015, come da estratto del verbale trasmesso, al fine dell'adozione dello stesso da parte della Direzione Generale:

Ritenuto di approvare il documento di cui trattasi, al fine di dare attuazione alle azioni positive previste, nel rispetto degli obiettivi rappresentati;

Si propone l'adozione di apposita determina al fine di:

- approvare il "Piano delle Azioni Positive" predisposto dal Comitato Unico di Garanzia dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria Ospedali Riuniti di Ancona in data 12.6.2015, come da testo che si allega al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, trasmesso dal Presidente del Comitato stesso in data 15.6.2015;
- dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri aggiuntivi a carico dell'Azienda.

L'addetto all'istruttoria Sig. ra Simona Cecati

> Il Direttore della SO Affari Generali Dott.s≰a Donatella Amφtio ✓

- ALLEGATI -

"Piano delle Azioni Positive" del Comitato Unico di Garanzia dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria Ospedali Riuniti di Ancona"

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La determina n. $352/06$ del $3-7-20/5$ viene pubblicata
all'Albo Pretorio Informatico dell'Azienda Ospedaliera "Azienda Ospedali Riuniti Umberto I –
G.M. Lancisi – G. Salesi" il ai sensi dell'art. 32, c. 1, Legge n.
69/2009, ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.
IL DIRIGENTE RESPONSABILE
/ Di Wene Ganjacon
COLLEGIO SINDACALE La presente determina è stata inviata al Collegio Sindacale con nota n. - 3 LUG 2015
del 3 LUG. 2015
REGIONE MARCHE
La presente determina, soggetta a controllo preventivo ai sensi dell'art. 28 della L.R. n. 26/1996 e s.m.i., è stata inviata alla Giunta Regionale delle Marche con nota n del e da questa ricevuta in data
ESECUTIVITA'
La presente determina:
è stata dichiarata esecutiva ai sensi dell'art. 28, sesto comma, della L.R. n. 26/1996 e s.m.i
è stata (approvata/annullata parzialmente/annullata) dalla Giunta Regionale delle Marche con deliberazione n del
IL DIRIGENTE RESPONSABILE
Silven Gangieron.
CERTIFICATO DI CONFORMITA' ALL'ORIGINALE
La presente copia composta da n pagine è conforme all'originale esistente agli atti
di questa Azienda Ospedaliera.
Ancona,
IL DIRIGENTE RESPONSABILE